1

2019年５月 21日

各     位

株 式 会 社 ジ ー テ ク ト

代 表 取 締 役 社 長 高 尾 直 宏

（コード番号：５９７０ 東証一部 ）

問い合わせ先

取締役常務執行役員

事業管理本部長
吉 沢  勲

ＴＥＬ   048-646-3400

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である本田技研工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとお

りになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親株主を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2019年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている金融

商品取引所等 直接保有分 合算対象分 計

本田技研工業

株式会社

その他の

関係会社
30.05 ― 30.05

株式会社東京証券取引所 市場第一部

ニューヨーク証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社グループは、本田技研工業株式会社グループの四輪車事業に属し、自動車用車体骨格部品メーカー

として新型車部品の設計開発段階から参画するとともに同社グループより原材料を仕入れ、部品を製造し、

納入しております。

なお、当社は、資本関係、取引関係において同社と緊密な関係にありますが、事業運営につきましては

一定の独立性を確保しております。

2

３．支配株主等との取引に関する事項

当事業年度（2018年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

属性
会社等の

名称

資本金

又は

出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有

（被所

有）割合

（％）

関係内容

取引の

内容

取引金額

（百万円）

（注）2

科目
期末残高

（百万円）

役員の

兼任等

（人）

事業上

の関係

その他

の関係

会社

本田技研

工業㈱
86,067

原動機及び

輸送用機械

器具、農機

具、その他

原動機を利

用した機械

器具の製造

及び販売

(被所有)

直接

  30.05

-

製品の

販売並

びに原

材料及

び部品

の購入

当社製品

の販売

(注)

1(1),(3)

28,476

売掛金 3,475

前受金 657

原材料

購入

(注)1(2)

11,494
買掛金 1,737

未払金 －

（注）１．取引条件ないし取引条件の決定方針等

（１）販売価格の決定方法は、経済合理性に基づき市場価格及び当社の生産技術などを勘案して見積書を作成

し、それを得意先に提出のうえ、価格交渉を行い決定しております。

（２）原材料の購入については、市場価格を参考に価格交渉のうえ、決定しております。

（３）製品（金型等）の販売に係る生産打ち切りによる金型等補償金の決定方法は、得意先の生産打ち切り等

により発生する金型製作費等の未回収部分を勘案して作成した補償申請書を提出のうえ、交渉を行い決定

しております。

２．取引金額には、消費税等は含まれておりません。

以上